[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2785/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, a instalação de gradil em um dos pátios que dá acesso a biblioteca e sala dos espelhos na EMEFEI Antonia Fagnoli Furlan localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 215 – Vl. 31 de Março;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que instale gradil em um dos pátios que dá acesso a biblioteca e sala dos espelhos na EMEFEI Antonia Fagnoli Furlan localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 215 – Vl 31 de Março.
Justificativa:

Em visita “in loco”, pudemos ver a necessidade de instalação de gradil no pátio, já que a noite e em finais de semana jovens frequentam a quadra esportiva e com isso gera insegurança para os profissionais, que acabam não utilizando as salas de baixo, por não ter nenhum portão ou grade de proteção para acesso a essas salas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 4572/2018 - 13/04/2018 16:53